
 
 

UCHWAŁA NR XXIX/209/2025 
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SARZYNIE 

z dnia 20 października 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1, art.41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 6j ust.1 pkt 1 i art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a 
pkt 1 i ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 733) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIII/478/2022 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie z dnia 25 kwietnia 2022 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej 
opłaty, w § 1 ust. 3 i 4 otrzymują brzmienie: 

„3. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego 
mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość w wysokości 30,50 zł, jeżeli odpady są zbierane 
i odbierane w sposób selektywny. 

4. Ustala się podwyższoną miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
od jednego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość w wysokości 61,00 zł, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Stanisław Kurlej 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 21 października 2025 r.

Poz. 3917



 
Uzasadnienie 

uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr LIII/478/2022 Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie z dnia 
25 kwietnia 2022 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia wysokości tej opłaty 
 
 

Zgodnie z art. 6k ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2025 r. poz. 733) rada gminy, określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
bierze pod uwagę: 

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę; 

2) ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych; 

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi 

4) przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, 
że na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo. 

Pomimo wciąż zmniejszającej się liczby mieszkańców zamieszkującą naszą gminę, odnotowujemy wzrost 
wytwarzanych odpadów komunalnych. Biorąc również pod uwagę wzrost stawki wynagrodzenia najniższej 
krajowej, wzrost cen paliw oraz mediów, koszt funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi stale rośnie. 

Pod opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi kryją się: 

-koszty odbioru i transportu odpadów do właściciela nieruchomości do odpowiedniej instalacji, 

-koszty przetwarzania i odzysku w instalacji, a w przypadku odpadów zmieszanych ich unieszkodliwiania, 

-koszty tworzenia i utrzymywania punktów selektywnego zbierania odpadów, 

-koszty obsługi administracyjnej, 

-koszty edukacji ekologicznej dotyczącej między innymi prawidłowej segregacji, 

-koszty wyposażenia nieruchomości w worki do zbierania odpadów, 

-koszty związane z utylizacją odpadów niebezpiecznych (np. leków, termometrów rtęciowych). 

 Przedmiotowy projekt uchwały zawiera propozycję zmiany obowiązującej uchwały LIII/478/2022 
Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie z dnia 25 kwietnia 2022 r., w której zmianie podlegają zapisy dotyczące 
ustalenia miesięcznej stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi od jednego mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli odpady są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

 Określone zostały również stawki zgodnie z art. 6k ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, od jednego mieszkańca 
zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 
odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

Proponowana wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie przewyższa 2% przeciętnego 
miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem - za mieszkańca, o czym mowa w art. 6k ust. 2a 
pkt 1 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 powyższej ustawy, z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. W związku 
z powyższym, podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 

 
 
 

Sporządziła: 

Patrycja Przytuła 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3917


	UCHWAŁA NR XXIX/209/2025 RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SARZYNIE z dnia 20 października 2025 r.
	§ 1
	zm. ust. 3 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3

	Uzasadnienie

		2025-10-21T12:11:38+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




